PREFEITI]RA MUNICIPAL DE SANTAREM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio chaves n" 853 - Jardim santarém - cEP 68030-360 - santarém/pA
E-mail: gap@,sarltarem.pq, qgv.br Fone (93 )2 I 0 l -5 I I 4 I 5 127

PORTARIA NO 4í 112023 - GAP/PMS, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

o Prefeito Municipal de santarém, usando de suas atribuiçÕes legais

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar a Sra. ROBERTA REBELO MERABET, Controladora Geral do
Município, a viajar para Belém/PA no período de 02105t2023 a O4tO5l2O23, a fim de

realizar visita instituci'onal ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do pará -
TCM/PA, para tratar de demandas da Prefeitura Municipal de santarém.

Art. 20 Conceder 02 (duas) diárias para custear despesas que terá durante sua

permanência na referida Capital, conforme Decreto no 365/2009-SEMAD, de

25t09t2009.

Art. 30 Designar para responder interina e cumulativamente pela Controladoria Geral

do Município, a sra. MARIA Do socoRRo vAScoNcELos COLARES

Subcontroladora, podendo despachar toda e quatquer documentação na ausência da

titular.

AÉ. 40 Pela acumulação de cargos decorrerá à Subcontroladora designada, o direito de

acréscimo aos seus vencimentos.

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor em 0210512023, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, 28 de abril de 2023.

FRANCI
Prefeito Municipal de Santarém

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.sqntarem.pa.sov.br/Portal
da Transparência).

O AGUIAR DA SILVA